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Uroczystości z okazji 27. rocznicy powołania Straży Granicznej

Katarzyna Zdanowicz
26.05.2018

W niedzielę, 27 maja, odbył się uroczysty apel z okazji 27. rocznicy
powołania Straży Granicznej. W tym roku świętowaliśmy na dziedzińcu
Pałacu Branickich razem z mieszkańcami Białegostoku i okolic.

Uroczyste obchody rozpoczęły się już w piątek 25 maja br. o godz. 9.30 mszą świętą w
intencji funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej w Katedrze pw. Wniebowzięcia
NMP  w  Białymstoku.  W  tej  samej  intencji  modliliśmy  się  również  w  Katedrze
Prawosławnej p.w. Świętego Mikołaja Cudotwórcy. Dziś (27.05.2018 r.) o godzinie 14.30
na dziedzińcu Pałacu Branickich odbył się uroczysty apel, na którym wręczono awanse,
medale i wyróżnienia.

Uroczystość  rozpoczął  Komendant  Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  płk  SG
Grzegorz Biziuk witając przybyłych gości. A swoją obecnością zaszczycił nas Sekretarz
Stanu  w  Ministerstwie  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  Pan  Jarosław
Zieliński,  Komendant  Główny  Straży  Granicznej  gen.  bryg.  SG  Tomasz  Praga,  
przedstawiciele  władz  rządowych  i  samorządowych  naszego  województwa,
duchowieństwo,  służby  mundurowe,  także  delegacja  litewskiej  służby  granicznej,
przedstawiciele  urzędów, firm,  instytucji   na co dzień współdziałających z  Podlaskim
Oddziałem Straży Granicznej oraz licznie zgromadzeni goście.

-- Chcę podziękować wszystkim funkcjonariuszom, funkcjonariuszkom i pracownikom za
służbę i pracę. Za to, że Straż Graniczna pozostaje w dobrej kondycji, budowanej przecież
przez  lata  –  zwrócił  się  do  wyróżnionych  wiceminister  Jarosław  Zieliński.  –  Straż
Graniczna  najlepiej  jak  dotąd  korzysta  z  kolejnych  programów  modernizacji,  a  jej
funkcjonariusze  wykonują  swoje  zadania  wzorowo.  W naszej  służbie  nie  wolno  nam
zapominać o patriotyzmie, o tym, że nie służymy dla siebie. I na tym tle musimy widzieć
swoje miejsce i swoją rolę.

- Sto lat temu przed odrodzonym państwem polskim stanął problem ochrony własnych
granic.  Dzisiaj  funkcjonariusze  Straży  Granicznej  chronią  granicy  nie  tylko
Rzeczypospolitej  Polskiej.  Stojąc  na  straży  wschodniej  granicy  Polski,  ochraniamy
jednocześnie zewnętrzną granicę Unii  Europejskiej.  Uczestniczymy również w misjach
zagranicznych,  koordynowanych  przez  Agencję  Frontex,  oraz  misjach  bilateralnych,
wspierając tym samym naszych europejskich partnerów – powiedział Komendant Główny
SG. Jednocześnie podkreślił, że siłą formacji jest nie tylko nowoczesne wyposażenie, ale



przede  wszystkim  dobrze  wyszkoleni,  pełni  zaangażowania  funkcjonariusze,  którym
podziękował za sumienną służbę.

Z okazji Święta Straży Granicznej łącznie awansowano 242 funkcjonariuszy. W korpusie
oficerów – 19 osób, w tym 14 na pierwszy stopień oficerski, 131 w korpusie chorążych
oraz 92 w korpusie podoficerów. Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej odznaczono
15 osób, 21 funkcjonariuszy – Medalem za Długoletnią Służbę i  10 funkcjonariuszy –
Odznaką  Straży  Granicznej.  Medalem  za  zasługi  dla  Podlaskiego  Oddziału  Straży
Granicznej wyróżniono 3 osoby. Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej płk
SG Grzegorz Biziuk za działalność w ochronie przeciwpożarowej otrzymał Złoty Znak
Związku OSP RP. Trzech funkcjonariuszy Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej zostało
również wyróżnionych Brązowym Medalem Za  Zasługi dla Pożarnictwa.

Wszyscy  którzy  przybyli  na  naszą  uroczystość  mieli  okazję  nie  tylko  skorzystać  z
przygotowanych  dla  nich  stoisk  promocyjnych,  zapoznać  się  ze  sprzętem  jaki
wykorzystywany jest w codziennej służbie,   ale również wysłuchać występu Orkiestry
Morskiego Oddziału Straży Granicznej z Gdańska.
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